
 457صفحـة   2021 فيفري 16 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   17عــدد 

وعلى قرار وزير الصحة العمومية المؤرخ في أول جوان 

 المتعلق بضبط المصنف العام للأعمال المهنية التي يقوم 2006

بها الأطباء والبيولوجيون وأطباء الأسنان والأخصائيون 

ن والقوابل ومساعدو الأطباء، كما تم تنقيحه النفسانيون السريريو

  ،2010 مارس 1بالقرار المؤرخ في 

وعلى قرار وزير الشؤون الاجتماعية والتضامن والتونسيين 

 المتعلق بالمصادقة على 2007 فيفري 6بالخارج المؤرخ في 

الاتفاقية القطاعية لبيولوجيي الممارسة الحرة المبرمة بين 

ن على المرض والنقابة الوطنية لبيولوجيي الصندوق الوطني للتأمي

  الممارسة الحرة،

 للاتفاقية القطاعية لبيولوجيي 1وعلى الملحق التعديلي عدد 

الممارسة الحرة المبرمة بين الصندوق الوطني للتأمين على 

المرض والنقابة الوطنية لبيولوجيي الممارسة الحرة الممضى 

، 2011 جوان 27بتاريخ 

 أفريل 17 الشؤون الاجتماعية المؤرخ في وعلى قرار وزير

 للاتفاقية 2 المتعلق بالمصادقة على الملحق التعديلي عدد 2019

القطاعية لبيولوجيي الممارسة الحرة المبرمة بين الصندوق الوطني 

  للتأمين على المرض والنقابة الوطنية لبيولوجيي الممارسة الحرة،

 ماي 22رخ في وعلى قرار وزير الشؤون الاجتماعية المؤ
 للاتفاقية 3 المتعلق بالمصادقة على الملحق التعديلي عدد 2020

القطاعية لبيولوجيي الممارسة الحرة المبرمة بين الصندوق الوطني 
  .للتأمين على المرض والنقابة الوطنية لبيولوجيي الممارسة الحرة

  : قرر ما يلي 

عية الاتفاقية القطا  الفصل الأول ـ تتم المصادقة على
لبيولوجيي الممارسة الحرة  المصاحبة لهذا القرار والمبرمة بين 
الصندوق الوطني للتأمين على المرض والنقابة الوطنية لبيولوجيي 

 .2020  ديسمبر25الممارسة الحرة بتاريخ 

يلغى قرار وزير الشؤون الاجتماعية والتضامن ـ   2 الفصل
 المتعلق 2007 فيفري 6والتونسيين بالخارج المؤرخ في 

بالمصادقة على الاتفاقية القطاعية لبيولوجيي الممارسة الحرة 
المبرمة بين الصندوق الوطني للتأمين على المرض والنقابة 

  .الوطنية لبيولوجيي الممارسة الحرة

 ـ  ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية 3الفصل 
  .التونسية

  .2021 فيفري 12تونس في 

 اطلع عليه

   الحكومةرئيس
هشام مشيشي

  وزير الشؤون الاجتماعية
    الطرابلسيمحمد 

 فيفري 12مؤرخ في قـرار من وزير الشؤون الاجتماعية 
 1 الملحق التعديلي عدد بالمصادقة على يتعلق 2021

 المبرمة بين للاتفاقية القطاعية لأطباء القطاع الخاص
والنقابة التونسية الصندوق الوطني للتأمين على المرض 

  .القطاع الخاصلأطباء 

  إن وزير الشؤون الاجتماعية،

  ،بعد الاطلاع على الدستور

 مارس 13 المؤرخ في 1991 لسنة 21وعلى القانون عـدد 

 المتعلق بممارسة مهنتي الطب وطب الأسنان وتنظيمهما 1991

 11 المؤرخ في 2018 لسنة 43كما تم إتمامه بالقانون عدد 

،2018جويلية 

 جويلية 29 المؤرخ في 1991 لسنة 63وعلى القانون عدد 
، المتعلق بالتنظيم الصحي1991

 أوت 2 المؤرخ في 2004 لسنة 71وعلى القانون عدد 
 المتعلق بإحداث نظام للتأمين على المرض، كما تم تنقيحه 2004

، 2017 جوان 15 المؤرخ في 2017 لسنة 47بالقانون عدد 
  ، منه12وخاصة الفصل 

 فيفري 16 المؤرخ في 2005 لسنة 321وعلى الأمر عدد 
 المتعلق بضبط التنظيم الإداري والمالي وطرق تسيير 2005

الصندوق الوطني للتأمين على المرض، كما تم تنقيحه بالأمر 
  ،2019 جويلية 24 المؤرخ في 2019 لسنة 660الحكومي عدد 

بر  نوفم8 المؤرخ في 2005 لسنة 2978وعلى الأمر عدد 
 المتعلق بضبط مشمولات وزارة الشؤون الاجتماعية 2005

بالأمر وإتمامه  والتضامن والتونسيين بالخارج، كما تم تنقيحه
  ،2012 جوان 8 المؤرخ في 2012 لسنة 634عدد 

 نوفمبر 21 المؤرخ في 2005 لسنة 3031وعلى الأمر عدد 

 المتعلق بضبط صيغ وإجراءات ممارسة المراقبة الطبية 2005

 2 المؤرخ في 2004 لسنة 71المنصوص عليها بالقانون عدد 

  ، المتعلق بإحداث نظام للتأمين على المرض2004أوت 

 ديسمبر 6 المؤرخ في 2005 لسنة 3154وعلى الأمر عدد 
 المتعلق بضبط صيغ وإجراءات إبرام الاتفاقيات المنظمة 2005

ي للعلاقات بين الصندوق الوطني للتأمين على المرض ومقدم
   منه،11 و4 نفصليالالخدمات الصحية والانخراط فيها وخاصة 

 2مؤرخ في ال 2020 لسنة 84رئاسي عدد المر وعلى الأ
  ،ق بتسمية رئيس الحكومة وأعضائهاالمتعل 2020سبتمبر 

وعلى قرار وزير الشؤون الاجتماعية والتضامن والتونسيين 

ة على  المتعلق بالمصادق2006 فيفري 22بالخارج المؤرخ في 

الاتفاقية الإطارية لتنظيم العلاقات بين الصندوق الوطني للتأمين 

  ،على المرض ومقدمي الخدمات الصحية في القطاع الخاص

Téléchargé à partir de JurisiteTunisie www.jurisitetunisie.com 20221

xilyx-jamal
Texte surligné 



  17ـدد عــ  2021 فيفري 16 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   458صفحــة 

وعلى قرار وزير الصحة العمومية المؤرخ في أول جوان 

 المتعلق بضبط المصنف العام للأعمال المهنية التي يقوم 2006

الأسنان والأخصائيون بها الأطباء والبيولوجيون وأطباء 

النفسانيون السريريون والقوابل ومساعدو الأطباء، كما تم تنقيحه 

  ،2010 مارس 1بالقرار المؤرخ في 

 نوفمبر 23مؤرخ في القرار وزير الشؤون الاجتماعية وعلى 

 بالمصادقة على الاتفاقية القطاعية لأطباء القطاع المتعلق 2020

ي للتأمين على المرض الخاص المبرمة بين الصندوق الوطن

  .والنقابة التونسية لأطباء القطاع الخاص

    : قرر ما يلي

الملحق التعديلي للاتفاقية  المصادقة على تمت ـ الفصل الأول

المبرم بين المصاحب لهذا القرار و القطاعية لأطباء القطاع الخاص

الصندوق الوطني للتأمين على المرض والنقابة التونسية لأطباء 

  .2020  ديسمبر1 بتاريخ ع الخاصالقطا

ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية  ـ 2الفصل 

  .التونسية

  .2021 فيفري 12تونس في 
  

   اطلع عليه

  رئيس الحكومة
 هشام مشيشي

  وزير الشؤون الاجتماعية
                 الطرابلسيمحمد 

  

 فيفري 12قـرار من وزير الشؤون الاجتماعية مؤرخ في 
 2 يتعلق بالمصادقة على الملحق التعديلي عدد 2021

للاتفاقية القطاعية لصيادلة البيع بالتفصيل المبرمة بين 
الصندوق الوطني للتأمين على المرض والنقابة التونسية 

  .لأصحاب الصيدليات الخاصة

  إن وزير الشؤون الاجتماعية، 

  بعد الاطلاع على الدستور،

 أوت 3 المؤرخ في 1973 لسنة 55وعلى القانون عدد 

 المتعلق بتنظيم المهن الصيدلية، وعلى جميع النصوص 1973

 2010 لسنة 30التي نقحته أو تممته وآخرها القانون عدد 

 ،2010 جوان 7المؤرخ في 

 أوت 2 المؤرخ في 2004 لسنة 71وعلى القانون عدد 

 المتعلق بإحداث نظام للتأمين على المرض، كما تم تنقيحه 2004

 ،2017 جوان 15 المؤرخ في 2017 لسنة 47انون عدد بالق

  منه،12وخاصة الفصل 

 نوفمبر 14 المؤرخ في 1975 لسنة 835وعلى الأمر عدد 

  المتعلق بسن قانون واجبات الصيدلي،1975

 نوفمبر 22 المؤرخ في 1982 لسنة 1479وعلى الأمر عدد 

وغير  المتعلق بوجوب إعلام العموم ضد الاستهلاك المفرط 1982

  المراقب للأدوية،

 سبتمبر 3 المؤرخ في 1990 لسنة 1400وعلى الأمر عدد 

 الضابط لقواعد التطبيق المحكم لصنع الأدوية المعدة 1990

عنونتها وتسميتها للطب البشري ومراقبة جودتها وتكييفها و

  وكذلك إشهارها،

 فيفري 16 المؤرخ في 2005 لسنة 321وعلى الأمر عدد 

التنظيم الإداري والمالي وطرق تسيير الصندوق  المتعلق ب2005

حكومي عدد المر الوطني للتأمين على المرض، كما تم تنقيحه بالأ

  ،2019 جويلية 24مؤرخ في ال 2019 لسنة 660

 نوفمبر 8 المؤرخ في 2005 لسنة 2978وعلى الأمر عدد 

 المتعلق بضبط مشمولات وزارة الشؤون الاجتماعية 2005

 تم تنقيحه وإتمامه بالأمر عدد كماسيين بالخارج والتضامن والتون

 ،2012 جوان 8 المؤرخ في 2012 لسنة 634

 نوفمبر 21 المؤرخ في 2005 لسنة 3031وعلى الأمر عدد 

 المتعلق بضبط صيغ وإجراءات ممارسة المراقبة الطبية 2005

 2 المؤرخ في 2004 لسنة 71المنصوص عليها بالقانون عدد 

  بإحداث نظام للتأمين على المرض، المتعلق 2004أوت 

 6 المؤرخ في 2005 لسنة 3154وعلى الأمر عدد 

 المتعلق بضبط صيغ وإجراءات إبرام الاتفاقيات 2005ديسمبر 

المنظمة للعلاقات بين الصندوق الوطني للتأمين على المرض 

 4ومقدمي الخدمات الصحية والانخراط فيها وخاصة الفصلين 

   منه،11و

 المؤرخ في 2019 لسنة 1013لحكومي عدد وعلى الأمر ا

 المتعلق بتنظيم استغلال صيدليات البيع 2019 نوفمبر 11

 بالتفصيل،

 2مؤرخ في ال 2020 لسنة 84رئاسي عدد المر وعلى الأ

 ،تعلق بتسمية رئيس الحكومة وأعضائهاالم 2020سبتمبر 

وعلى قرار وزير الشؤون الاجتماعية والتضامن والتونسيين 

 المتعلق بالمصادقة على 2006 فيفري 22 المؤرخ في بالخارج

الاتفاقية الإطارية لتنظيم العلاقات بين الصندوق الوطني 

للتأمين على المرض ومقدمي الخدمات الصحية في القطاع 

  الخاص، 

Téléchargé à partir de JurisiteTunisie www.jurisitetunisie.com 20221




